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2510 SoKna

Norges Vassdrags-og klextrisitetsvesen

Herr kontorsjetf Hovland
Middelthundgt. 29
Uslo B

Vedr, Flatningsdam i Sognevassdraget,

Sogna rlvekasse som saaiaen med Sogna wtorelvs elvekasse eier den
flatnirgsdam son kalles Bognevassdamaen , er gjort kKjent wed at
gurdbruser Per Berg, cokna, huar henvendt seg til Dem (sakt om,
oi 1 fu fjernet, event, utvidet lapet i nevnte flatningsdanm,

Dette ble opplyst pua et mate som de to elvkasser haade i gar 27/4,
og derg kK.nne ogsa oOp,lyse at Vassdragsvesnet ville foreta en petari-g
Ltil sowueren, tn slik vetfaring ensker ogsa elvekassene meget gjerne
vil oli foretatt, da vi er i stor villrede om nvordan vi skal
forholde oss i fremtiden,

bogna ~lvekasse 0g Sogha ©torelvexasse er rene foroygnings-
foreninger soi hadde alt vedlikhold i elvene, og som nevnt star som
eiere av sognevassdamaen, Dramaensvassdragets Fellesflatningstor-
enirng , som er oy.1la.t for noen ar siden, foresto flagningen, og
den siste flaotning ble foretatt for lo ar siden, altsa i 1967,
Jet er LO luKeapninger i w~ognevassduauen, Og beg.e har da stidtt helt
opy siden, Det har vert ubetydelig vedlikehold, og dawnen , 1.iker
a,v, er i god stand. ué?iAKen er en sepguwentluke sow ble wmontert i
1923 da det var en stor repurasjon av damanen, oKogbruxksuuseet pa
plverum nar sagtl seg inlerescert i a4 oesiktige dette anleggew,

Det kan videre opplyses at elvkassenes vedtekter ikke

er approbert , 1fazlge vare protokoiler fre 1380 arene har det vert

pa tele, amen vi kan ikke finne at det har vert gjort, Vedtextene

€r pa Wange mater svert mangelfulle, bl,a, finres ingen ting om -




v
“o0gna_blvekasse

Oopplasning w.v., Wmen del gjor det vel ikke 1 Vassdragsloven heller 7
“t sparsumal som har reist seg ved eventyell o,plasning

er hvorvidt V:.ssdragslovens § 116 ogsa gjelder selv om Vi ikre har

approberte vedtekter,

Per dSerg soa akter u dyrke Opp myrer r .ndt ~ognevannet
overfor dawiaen, vil med de tiltak han har tenkt utfeort amed
sogrevassda.aden, Sake u fa er hurtigere gjennomstrauaning Og senking
4v frlomaene i Sogev. ssdamanen, “runneiere nedover i dalen nar for
endel lavtliggende, fgle jorder langs elven, er reade for at deres
joraer lettiere vil bli oversveumet hvis damaen fjerenes eller at
apningene utvides. Ue uener at Sogevussdamuen som sikkert er meget
gamiel {(den farste dain kansk, e Dyg:el pa 1700 tillet), har en flom-
dezgnde virkning og de har tilpasset sitt jordbruk i samsvar heraed.

JDet har vert endel moter i elvkassene i de site lo ar selv
om flatningen er nedlagt, og sparsmalet omAOpylmsning av elvekassene
har vert reist, wen hver gang utsatt, P4 mptet i gar 27/4 ble det
vedtak om & avvente Vassdragsvesenets befaring og redeg.arelse, for
4dan igjen tur opp sparsamalet om opplasning.

Jeyg ver ikke om noe svar pa de s.ar-mal som er reist ner,
gen avventer Veres redegjarelse etter befaring og atter at ve har
futt s .ppcler nde opplysnirger 1A® elvekassene Og grunneierene
rundt Sognevanret og i elven nedover 1 dalen,

daper Ve i god tid kKan gi oss beskjed om hvilken dag

JDe vil kunre avsette til befaring, slik at vi kan forberede denne,

Sokna 28, april 13977
Med hilsen

For Sogn% kleke :Lei;;fc¢7/{/

brik Lundesgaar
r,5, vveringenisr Haga har visst Formann

nactu noe aed saken a gjare,

V.o,
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VASSDRAGS- OG ELEKTRISITETSVESEN bato

VASSDRAGSDIREKTORATET
FORBYGNINGSAVDELINGEN

Oslo, 21.8.79

EB/HW

Plan til
Senking av Sognevatnet i Sogna.
Ringerike, Buskerud.

./. Lapgt ved : 1 blad oversiktskart, unummerert
m 2 " gk. kart, tegn. nr. 28703 a-b
1 " kartutsnitt, 5 28703 ¢
1 " lengdeprofil, " " 2870k
2 " tverrprofiler, " L 28705, 28706
1 " avlgpskurver, " " 2874
Sognevatnet ligger ca. 8 km ovenfor Sokna sentrum i Ringerike kommune. Vatnet
var tidligere regulert for t@mmerfl@tnlng ved en dam kalt Sognevagsdammen.
Etter at flgtningen opphegrte for 10-12 4r siden har dammen sttt &pen. Sogne-
vatnet, som ligger 216 m.o.h. er idag uregulert, men stiger raskt og demper
toppene under kortvarig flom. Tmidlertid settes derved ogsé verdifull dyrkings-—
jord under vann.
SPNKINGSINTERESSER
Jordbruksinteressene ved en senking befinner seg hovedsaklig pd sgrsiden av
S Sognevatnet, hvor et stgrre dyrkingsomraddet, som er flatt og lavtliggende,

har behov for en betydelig flomsenking kombinert med stabilisering av sommer-
vannstanden.

Ellers kan det synes som om interessen for senking er noe varierende idet
ogsa landskapsme531ge og fiskerimessige forhold spiller inn. Men spe51elt
viktig 1 denne sammenheng er effekten pa flomvassfgringen nedover 1 vass-—
draget dersom Sognevatnet f&r redusert sin flomdempende virkning.

HYDROLOGISKE FORHOLD

Sognevatnet er ca. 3 km langt og har et sjgareal pa 1. L km? Ved ut]@pet er
nedslagsfeltet 230 km2. Direkte avlgpsdata finnes ikke, men basert pd Gar-
hammerfoss vannmerke, som stdr lengre nede 1 vassdraget med et nedslagsfelt
pad 490 km2, har en beregnet fglgende hydrologiske karakteristika:

) ) Vassfgring Vannstand i Sognevatn
Alminnelig lavvann 0,5m3/s T,65
Normal sommervassforing 5" 8,10
M%ddelflom 50 " 9,70
Gjennomsnittlig 10 drs flom 80 " 10,30
Gjennomsnittlig 30 &rs flom 100 " 10,50

Bl. M-6209. 15-11-76.



Sognevatnet kan i flom ha en meget rask vannstandstigning og holder da tilbake
vannmengder som representerer en ikke uvesentlig demping av avligpsflommen.

Det gjelder spesielt for kortvarige flommer souw beregningsmessig kan f& dempet
avlgpstoppen med 10 - 20 7. Hvor mye demplngen utgjer 1 hvert enkelt tilfelle
avhenger av stgrrelsen p& flommern og hvor langvarig den er. Blir flommen sé
stor at den overtopper krona pa dammen, hvilket har skjedd, blir dempings-—
effekten minimal da tillgpet i s& fall renncr uforminsket over i fullt overlgp
pd hele dammen. Men for de mer normale flomstgrrelser er dempingseffekten
betydelig. Derimot blir demyingseffekten redusert nar flommen varer lengere
for da utgjer magasinvolumet en forholdsvis liten andel av total flomvass-—
mengde.

PLANBESKRIVELSE

Hoveddelen av flgtningsdammen rives som vist pd profiltegningen. Derved bedres
avlgpskapasiteten fra vatnet. Videre bygges en lav betongterskel ca. 10 m
oppstrgms dammen. Planlagt krone pé kote 7,60. Overlgpslengden blir ca. 20 m.
Ved denne terskelen unngdr en & senke lavvannstanden 1 Sognevatnet og ivaretar
trolig pd denne miten de landskapsmessige Oc ~iskemessige forhold pé en aksep-—
tabel mate.

KOSTNADSOVERSLAG

Tilrigging, adkomst kr. 20.000,-

Riving og fjerning av dam: 160 m3 a kr. 100,- " 16.000,-

Betongterskel: 7 m3 a kr. 2000,- " 14.000,-

Diverse tilfeldige og uforutsette utgifter, ca. 20 % u 10.000,-
T1i1sammen kr. 60.000,-

SENKINGSRESULTAT

Det planlagte arbeidet vil fgre til fglgendesenking av Sognevatnet jfr.
vedlagte avlgpskurve tegn. nr.

Vassforing Senking
Alminnelig lavvann 0,5 m3/s 0 m
Normal sommervassfering 5 v 0 m
Middelflom 50 " 0,85 m
Gjennomsnittlig 10 &rs flom go " 1,10 m
Gjennomsnittlig 30 &rs flom 100 " 1,00 m

Nir det gjelder senkingens betydning for avlgpsflommen fra Sognevatnet har
Forbygningsavdelingen tatt for seg et par flommer som vi kjenner forlgpet av.
Det er den kraftige regnflommen 11.11.1961, som er den stegrste siden observa-
sjonene begynte ved Garhammerfoss i 1937, og det er den noe mer moderate sng-
smelteflommen 23.5.1954. Disse flommene har det til felles at flomtoppen var
kortvarig. De skulle derfor vere lett pavirkelige ved endringer 1 magasin-
forholdene.

Vi har beregnet flombglgen gjennom magasinet, Sognevatnet, med avlgpskurven
fgr og etter senking for begge flommene. Vi fikk som resultat at selve flom-
toppen 11.11, 1961 ikke ville blitt merkbart endret som fglge av senking, men
forlgpet ville blitt endret:gkt vassforing for kuliminasjon og redusert vass-—
foring etter.



Grunnen til at flomtoppen ikke ville blitt forgket er at denne flommen var sa
stor at den overtoppet damkrona. Som tidligere nevnt er da dempingseffekten
liten fordi tillgpet renner nesten uforminsket over i full dambredde.

For flommen 23.5.1954 viser beregningen samme tendens ndr det gjelder forlgpet
med gkt vassfgring feor kuliminasjon og redusert vassfeoring etter. Men 1 tillegg
ville senkingen har gitt en 8 % stgrre flomstopp dvs. ca. 6 m3/s i gkning.

Overnevnte eksempler regner vi med skulle illustrere virkningene for avlgps-—
flommen pd en brukbar mite. Kort summert mé& en regne med noe stgrre avlgps—
topp 1 de fleste tilfeller. Hvor mye avhenger av flommens stgrrelse og varig-
het i hvert enkelt tilfell.

A L7

éfzk?f_ﬁ3é¢%9;77

Einar Beheim
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Dette dokumentet har et for stort format til 8 kunne skannes i sin helhet.
For innsyn ta kontakt med arkivet ved Kulturhistorisk museum:

postmottak@khm.uio.no
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Dette dokumentet har et for stort format til 8 kunne skannes i sin helhet. —

S N For innsyn ta kontakt med arkivet ved Kulturhistorisk museum:

\ M postmottak@khm.uio.no
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Dette dokumentet har et for stort format til & kunne skannes i sin helhet.
For innsyn ta kontakt med arkivet ved Kulturhistorisk museum:

postmottak@khm.uio.no
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Dette dokumentet har et for stort format til @ kunne skannes i sin helhet.
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‘ For innsyn ta kontakt med arkivet ved Kulturhistorisk museum:

postmottak@khm.uio.no
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Dette dokumentet har et for stort format til & kunne skannes i sin helhet.

For innsyn ta kontakt med arkivet ved Kulturhistorisk museum:

postmottak@khm.uio.no
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Fylkesmannen i Buskerud

3000 DRAMMEN

Jur. LWTH/TT V 4.10.1979
KR/RR

7236 Senking av Sognevatnet i Sogna, Ringerike

Etter vedlagte kopi av sgknad er satt opp plan for newvnte arbeid. Planen,
som en legger ved, gir ut pd & senke flomvannstanden i Sognevatnet med

ca. 1l m ved fjerning av en gammel flgtningsdam. Ved lavvann og normal
sommervadsf@ring blir vannstanden uendret.

Kostnadsoverslag kr 60 000.-.

Arbeidene er enkle og vil neppe f4 skadelig inuvirkning pé foerheldsne i
og amkring vatnst. Derimot vil avlgpsflemmene gke nedover i vassdraget.

Planen bes sendt kommunen og bergrte grunneiere til uttalelse. Likeledes
bes den sendt landbruksselskapet for beregning sv stgrrelsen av de verdier
som vil innvinnes/beskyttes. Det kan ogsf vare av interesse med uttalslse
fra fylkeskonsulenten for naturvern og friluftsliv.

Det skal opplyses at statasbevilgning til gkonomisk berettigete senkings—
arbeider for tiden skjer over Landbruksdepartementets budsjett med 50-70 §
av anleggskostnadene. Vassdragsvesenet tar seg av den videre behandling
av saken og eventuell utfgrelse.

Bérd Andersen

H. Hege

Gjenpart m/kopi av plan til: Sogna Elvekasse v/Erik Lundesgaard
3510 Sokna
o " " "  Bivilagr. Per Berg, 3510 Sokna
" " VI
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FYLKESMANNEN | BUSKERUD 17 .

FYLKESHUSEYT. HAUGES GATE 89. 3000 DRAMMEN

105
TELEFON (03) *83 81 50 * "2/ e

Grunneicre
Herredsagronomen
Herredsskogmesteren
Ringerike kommune

DERES REF. VAR REF. (BES OPPGITT VED SVAR)

Jnr. 735/80 8.2.80
Ark. 471.1
AN/KSB

DATO

SOGNEVATNET. PLANER OM VERN AV VATNET MED OMKRINGLIGGENDE
MYRER. INNBYDELSE TIL ORIENTERINGSMJTE

Miljgverndecpartementet tok for noen ar siden initiativet

til et landsomfattende registreringsarbeid over vernever-
dige vatmarkslokaliteter i fylkene.

Mdlet cr & komme fram til fylkesvise verneplaner, der de
viktigste omraddene blir opprettet som naturresecrvater.
Det er Fylkesmannen ved frilufts- og naturvernkonsulenten,

i de forskjellige fylker som utarbeider verneplanforslag
til departementet.

Bakgrunnen for dette arbeidet er at vatmarksomradene (myr og
grunne vatn) representerer s@regne naturtyper som idag er

sterkt truet av inngrep, slik som oppfyllinger, oppdyrkinger,
reguleringer m.m.

Arbeidet med verneplaner for vatmarker i Buskerud fylke ble
\ pabegynt i 1977. Registreringsarbeider, hovedsaklig av fugle-

faunacn, har foregatt pa aktuelle lokaliteter de siste to
\‘ feltsesonger.

| Sammenliknet med de fylker som-til na har levert verneplan-
i utkast, nar Buskerud fa verneverdige vAtmarkslokaliteter.

@D Trolig vil barc 5-6 omrader bli foreslatt som naturreservater
o« etter Naturvernloven. °*
>

: Sognevatnet i Ringerike kommune pcker seg allerede na, med
N oo begrenset grunnlagsmateriale, ut som en sarlig verneverdig
< =i~ vatmarkslokalitet. Det grunne vatnet, med omkringliggende

myrflater byr mange vade- og andefugler gode betingelser

»édde som hekke- og rasteplass. Lokaliteten har ogsa store
estetiske og landskapsmessige verdier.

-
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I den hensikt & orientere grunneiere om mulig vern av Sogne-
vatnet, og for & utveksle synspunkter pd saken, innbys herved
alle bergrte grunneiere, herredsskogmesteren, herredsagro-
nomen samt Ringerike kommune til mgte pd Rustad Kafe, Sokna,
‘mandag den 18. februar 1980, kl. 19.00.

Pa mgtet vil undertegnede va@re til stcde og legge fram kart
med aktuelt verneomrdde inntegnet. Det vil ogsad bli vist
lysbilder av omradet og fuglelivet her.

Etter fullmakt

% N Qéaé///éwz/
A
Bertil Anderson
Frilufts- og naturvernkonsulent

e fldvreqg
W rne Njy a

Vedlegg:

a) 1 eks. registreringsrapport 1979

b) Eksempel p& fredningsbestemmelser for et naturreservat
Denne innbydelse er sendt til fglgende grunneiecre:

Anders Berg, Bror Tollef Rognerud, Arne Blystad, Per
Hagbart Bergqg.




RINGERIKE KOMMUNE 5.’

RINGERIKE KRAFTVERK

Postboks 201 - Telefon °22244

Ad/ed
3501 Hpnefoss, 7. mars 1980.
Deres ref. Virref. Jonr. 555/80.
Ark. 914.4
Ringerike kommune, .  '_*1

R&dmannen, |
3500 HONEFOSS. T om

362

Vedr.: Plan for senking av Sognevannet.

Det vises til Deres brev av 25.1. og 25.2.d4.4.

Fra Kraftverkets side er det vurdert hvilke
virkning den omsekte senking av Sognevannet vil fa for frem-

tidig kraftproduksjon i vassdraget.

Selv med full reguleringsheyde pa 4 m, som tid-
ligere ble brukt i forbindelse med fletning, blir magasinet
beskjedent og gir dermed lite bidrag til regulert vannfering

i Sogna.

Det er pr. i dag kraftproduksjon i elva, og
nye stasjoner er planlagt bygget. I den sammenheng er det klart
at Sognevannet brukt som reguleringsmagasin ville dra i positiv

retning, om enn i beskjeden grad.

Det er for tiden ikke konsesjon pd@ bruk av Sogne-
vannet som reguleringsmagasin, og det er saledes et &pent spers-
mal om det vil bli tillatt. Alternativet til reguleringsdam for
kraftproduksjon er rivning av naverende fletningsdam og opp-

dyrking av endel areal som stoter til Sognevannet.

Det er ovenfor pekt pa endel forhold som kan vare
av interesse for saken. Vi finner det ikke riktig & komme med
anbefaling om avslag eller stette av seknaden idet vi mener at
det er andre forhold, bade fordeler og mangler ved planen, som

vil vere mer tungtveiende.
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RINGERIKE VILTNEMND 3

Postadresse: Storgt. 11, 3500 Henefoss

Telefon:  Formann (067) 45111 843 QL

Ringerike kommune

Sekretaer 23297 ”

STORGT. 11
3500 HONEFOSS

Henefoss, den 12, mars 1980
-/sr

R&3dmannen
3500 Honefoss

Plan for senking av Sognevannet,

Ovennevnte plan ble behandlet i Ringerike viltnemnd i mete
11. ds. som folgende utskrift fra protokollen viser:

"

Sak 4, Plan for senking av Sognevannet,

Ringerike viltnemnd har f&tt oversendt fra Ringerike kommune,
R&dmannen, ovennevnte plan for uttalelse., Planen er utarbeidet
av Norges vassdrags- og elektrisitetsvesen og er datert 21/8-=79,
Med planen felger seknad om regulering fra grunneier Per Berg
og uttalelse fra Rinecerike Jjordstyre. Hensikten med regule-
ringen er & f& bedrede forhold for oppdyrking i omrédet.

Planen gdr ut p& en senking av flomvannstanden i Sognevannet
ved at ndvzrende fletningsdam rives. Ved lavvann og normal
sommervannforing blir vannstanden uendret. Kostnadsoverslaget
lydeI‘ pé. kI‘. G0.000’-.

Ringerike viltnemnd vil uttale:

Omrddet rundt Sognevann har en stor elgbestand. Det er vanskelig
& forutsi reguleringens virkning for elgen, men en utstrakt
oppdyrking i et skogomré&de med stor elgbestand ser viltnemnda
p& som uheldig. Sognevannet med nzrmeste omgivelser har et meget
rikt fugleliv. En forelepig registrering av Arne Neavra konklu-
derer med at omrfidet har betydelige ornitologiske kvaliteter og
peker seg ut som et av de mer interessante omrader i vatmarksam-
menhens, De ornitologiske undersckelser fortsetter til véren.
Den innvirkning reguleringen vil f& for fuglelivet er vanskelig
4 bedemme. Dette forhold m& i tilfelle utredes av eksperter.
Likesd er viltnemnda usikker pd& hvilken betydning en heyere
flomvannstand nedover i vassdraget vil ha,

Ringerike viltnemnd vil derfor ikke kunne anbefale en senking
av Sognevannet for skikkelige utredninger om disse forhold

foreligger., "

For Ringerike viltnemnd
RER) -y
44 ‘ ‘
SﬂﬂAw TE Te Oddsiiiet
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RINGERIKE VILTNEMND

Postadresse: Storgt. 11, 3500 Henefoss

Telefon: Formann (067) 45111
Sekretaer 23297
STORGT. 11

3500 HONEFOSS - v T3

14. 03. 80

Ringerike kommune
R&dmannen

3500 Henefoss Henefoss, den 13. mars 1980
OL/sr

Ang, Plan for senking av Sognevannet,

Tillegg til sak 4/80 i Ringerike viltnemnd 11/3-80:

" Anders Berg fratrddte under behandlingen av denne sak

da han er grunneier i omrddet, "

Denne mssus er uteglemt i tidligere tilsendt utskrift,

For Ringerike viltnemnd

Bt e
0dd Leset
sekr.,
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BUSKERUD FYLKESKOMMUNE
PLAN - OG UTBYGGINGSAVDELINGEN

Fylkesmannen i Buskerud

Her

DERES RES

[ FyiesMantsn 1 .
‘ BEUSKERUD N

‘ e pm e V\ﬁ ,

\ 0oLy 071080 ,"{/]/E.JS‘Z«//V,.%!:ZQ

lARK.NR. #3272,

DERES BRCN VAR REF, QAYO

U.jnr.1474/80 b .10.80
Ark. 74
BA/GB

SENKING AV SOGNEVATNET I RINGERIKE

Foreliggende sgknad om tillatelse til reguleringsinngrep
i Sognevatnet er forelagt undertegnede for uttalelse.

Til vannet og omkringliggende myr-/vdtmarker knytter
det seg sterke naturverninteresser. Sognevatnet er

et av de vatmarksomrdder som inngdr i arbeidet med
verneplan for ornitologiske vatmarker i Buskerud.
Omré&det ble registrert i 1978 og i -79/-80 har en i
tilknytning til vernearbeidet utfgrt observasjoner av
fugl bade pa trekk og i hekketiden.

Forelgpig konklusjon er at omradet prioriteres verneverdig
etter naturvernloven. Endelig utkast til verneplan for
Buskerud er under bearbeiding og vil trolig foreligge
ca mars -81l.

Grunneier, kommune og andre interesserte ble orientert
om vernearbeidet under et mgte den 18.2.80. Det er videre
avholdt befaring med konsesjonssgker Per Berg.

I tilknytning til vernearbeidet vil undertegnede sterkt
frard at reguleringssgknaden godkjennes.

En senking av Sognevatn vil i hg¢y grad redusere verdiene
av vdtmarkene omkring som biotop for svgmme- og vade-
fugler. Det skal tilfgyes at Sognevatn er det eneste
viktige vatmarksomrade i Buskerud av nevneverdig stgrrelse.
Videre at Buskerud bare har et fatall omrdder som kan
anses verneverdige etter naturvernloven.

SO
Vennligst Zf];; N
> > N

= (&2

‘ By

v ‘. m
Bertil Anderson w1 -
frilufts- og natur- i £~
vernkonsulent o
==
—
\ ‘ ' —_
R
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STATENS SKOGOPPSYN Adr.: 3
i Ringerike Storgt. 11, 3500 Honefoss 8b&
HERREDSSKOGMESTER il
Bankgiro 2280.2070369
Telefoner:
Ringerike (067) 23 297

Ringerike kommune
Réddmannen

23 298

3500 Hegnefoss

Honefoss, 12. mars 1980
-/sr

Plan for senking av Socnevanret.

Overnevnte vlan ble behandlet i Ringerike <«kogrdd i mete 11. ds,.
som felgende utskrift fra protokollen viser:

"

\

L - /
a0y O

Sak 12/80 Plan for senking av Sognevannet,

Skogridet har f&tt oversendt fra Ringerike kommune, R&dmannen,
ovennevnte plan til uttalelse, Planen er utarbeidet av Norges
vassdrags- oo elektrisitetsvesen og er datert 21/8-79., Med
planen felger seknader om regulering fra grunneier Per Berg og
uttalelse fra Ringerike jordstyre. Hensikten med reguleringen
er & f4 bedrede forhold for oppdyrking i omrddet.

Planen g&r ut p& en senking av flomvannstanden i Sognevannet
ved at néverende fletningsdam rives., Ved lavvann og normal
sommervannfering blir vannstanden uendret. Xostradsoverslaget
lyder pd& kr. 60.000,-.

Ringerike skogréd vil uttale:

Reguleringen vil neppe f& noen stor betydning for skogarealene
rundt Sognevannet. En generell senking av grunnvannstanden vil
fa4 skadevirlmingen p& furumoene rundt vannet samtidig som en
senking vil medfere at det blir innvunnet oroduktive arealer

i vannets umiddelbare nerhet. Reguleringens innvirkning pd
vilt og fiske i Sognevannsomrddet er ikke utredet. Det m& skje
for det Vblir tatt endelig stilling til resgulering. Det er
dessuten et enske fra skogbrukets side at nivarende fletnings-
dam bevarcs. Reguleringen vil medfere at flomvannstanden vil
oke nedover i vassdraget. Eventuelle skadevirkninger av dette
forhold er ikke undersekt. Det md vzre et ufravikelig krav at
det m& skje for det tas stilling til senking av Sognevannet.

Ringerike skogrdd vil derfor ikke g& inn for senking for det
foreligger skikkelige utredninger om de nytte- og skadevirkninger
reguleringen medforer, "

fi% For Ringerike skograd
e T A N A
e S T ETAUCA o 2ol VoL
S 0dd Leset

G L0 ¥ herredsskogmester
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HOYESTERETTSADVOKAT

SVERRE THUNE

Mcdlem av Den Norske Advokatforening

Gz 2/ FEg TELEFON:
Kontor: o« s ww s o s 067/21 688
Privat: . ... ...... 067/32437
' BANKGiRO:

Norges Vas§drags- og Elektrisitetsvesen Wicdilhamses .. . .. 6142.2017940
Vas sdrags dlrektor_a tet Ringerikes Svarebank 2280.216045.7
Postboks 5091 Majorstua

OSLO 3

Virret.: 43/80 ST/BG 3500 HONEFOSS 26.2.1981
S.Torv 1

Fjerning av Sognevannsdammen i Sogna, Ringerike.

Jeg viser til brev av 29.1.1981, ref. 2988/80-V NY/AMR og telefon-
samtale med Nicclai @sthus den 26.2.1981.

Jeg har drgftet saken pa ny med Per Berg.

Berg vil gjerne fa forsikring om at de undersgkelser som er nevnt
1 Deres brev virkelig blir foretatt i lgpet av sommeren 1981. Jeg
foreslar derfor at Berg far oppgitt en kontaktmann i Vassdrags-
vesenet som han kan std i forbindelse med under den videre behand-
ling av saken.

Videre har Berg bedt mec gjgre oppmerksom pad fglgende to forhold:

1. Det er lagt til grunn en g¢kning av vannfgringen i Sogna pa
lo - 20% ved fjerning av dammen. Berg kan for sitt vedkommende
ikke bemerke noe til denne beregning. Men det som er et faktum
er at elven lgper sammen med en annen elv ved Sokna (Verkenselva)
slik at totalvirkningen vil bli bare halvparten nedenfor Sokna
fordi vannfg¢r - ~gen i disse to elver er omtrent like store.

2. Videre peker Per Berg pa at det er flere dammer i begge vassdrag
ovenfor Sokna. Han bex cm at Vassdragsvesenet i forbindelse med
den videre undersgkelse ogsa ser pa muligheten for & bruke disse
dammer som flomdempere til beste for nedenforliggende eiendommer.

Berg understreker at det er av stor verdi for ham & f& fjernet
Sognevassdammen fordi han derved vil kunne f& gjennomfgrt sine
nydyrkningsplaner pa ca. 300 mdl. Rundt Sognevannet er forgvrig
ca. 700 - looo mdl som alt i alt kan dyrkes opp. Dette er sapass
verdifullt for gardbrukerne at alt be¢r gjgres for & vinne inn
dette areal.

Jeg h¢->~ gjerne fra Dem sa fort som mulig.

Med hilsen

<

}L AL Ao~ 0 L. L B Nt
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RINGERIKE KOMMUNE

RADMANNEN és(é?

Formannskapet

her

JAA/MJI 862 Juridisk 26. mars 1980

" VEDR. SENKING AV SOGNEVANNET.

Ved ekspedisjon datert 11.10.79 fra Fylkesmannen i Buskerud
ble dokumentene i ovennevnte sak oversendt Ringerike kommune
til uttalelse.

Kommunen ble videre gitt i oppdrag & innhente uttalelse fra
bergrte grunneiere, samt & sende saken til Buskerud landbruks-
selskap for beregning av de verdier som vil innvinnes/beskyttes.

/. Kopi av dokumentene fglger vedlagt.

N
\

Bakgrunnen for oversendelsen er en sgknad fra P.H. Berg, datert
11.2.77. Sgknaden gar i korthet ut pad & stabilisere, eventuelt
senke vannstanden i Sognevannet, for derigjennom & f4& utnyttet
jord som n& i store perioder star under vann til dyrkningsjord.

Sgknaden var stillet til N.V.F., men sendt Ringerike jordstyre
til behandling.

Jordstyret behandlet s¢knaden i sak 32/77 og fattet slikt vedtak:

v

“For eventuell dyrking av arealene
ved Sognevannet er det nedvendig at vannstanden i dette tilfelle
tlir regulert. Jordstyret anbefaler Per Bergs sexnad til Norges
vassdrags- cg Elektrisitetsvesen om bistand til reguleringen,
Jordstyret vil imidlertid peke pd at for planene blir endelig
iverxsatt, m& forholdet til alle grunneierinteressene i Sognevanne
og den praktisk-teRniske side ved greftingen av feltet vere avklan

“Norges Vassdrags- og Elektisitetsvesen, Forbygnlngsavdellngen. har
\ utarbeidet et reguleringsforslag for Sognevannet. Det gdr i korthe
\ut pd at det ikke blir noen endring av vannstanden ved lavvann og

b ller ikke ved normal sommervannfering. Flomtoppene blir derimot
‘ enket ca, 1,- m. “.

I det vesentlige gar inngrepet ut p& & fjerne flgtnings-
dammen.
Tiltaket er kostnadsberegnet til kr. 60.000.

_ﬂ;g; Det norske jord- og myrselskap har foretatt underspkelser av
== arealene rundt Sognevannet, og kommet til at ca. 645,- daa

kan dyrkes opp forutsatt at den planlagte senking gjennomfgres.



14.0K71980

4225

N.V.E. oversendte planen til fylkesmannen ved brev av 4.10.79.
Brevet lyder slik:

ol e " Etter vedlagte kori av sgknad er satt opp plan for nevnte arbeid. Planen,
s som en legger ved, gér ut pa & senke flomvannstanden i1 Sognevatnet med
ca. 1 m ved fjerning av en gammel flgtningsdam. Ved lavvann.og normal
sommervassfdring bLlir vannstanden uendret.

Kostnadsoverslag kr 60 000.-.

Arbeidene er enkle og vil neppe f& skadelig innvirkning pé& forholdene i
og omkring vatnet. Derimot vil avlgpsflommene ¢ke nedover i vassdraget.

Planen bes sendt kommunen og bergrte grunneiere til uttalelse. Likeledes

bes den sendt lancbruksselskapet for beregnirng av stgrrelsen av de verdier
som vil innvinnes/beskyttes. Det kan ogsi vere av interesse med uttalelse
fra fylkeskonsulenten for naturvern og friluftsliv.

Det skal opplyses at statsbevilgning til gkonomisk berettigete senkings-
arbeider for tiden skjer over Landbruksdepartementets budsjett med 50-T0 %
av anleggskostnadene. Vassdragsvesenet tar seg zv den videre benandling
av saken og eventuell utf¢relse.“.

Som nevnt innledningsvis ble saken videresendt fra fylkesmannen
med oppdrag som ovenfor angitt.

Etter at det var utarbeidet liste over grunneiere v/Sognevannet,
/. ~Jfr. vedlagte, ble disse tilskrevet med sakens dokumenter og gitt
frist til 10. mars d.a. med & uttale seg.

Buskerud Landbruksselskap ble ogsd tilskrevet.

Etter avtale med N.V.E. ble det avholdt et orienteringsmgte i
kommunen 19.2.80. Dette mgtet ble kunngjort i Ringerikes Blad,
o s jfr. kopi av kunngjgringen.

Liste over deltakere pa mgtet samt protokoll fra samme ligger
/s vedlagt.

' 777 Saken ble ogsa sendt alle organer innen kommunen som kunne
| ., tenkes & ha interesse av saken.

En rekke grunneiere langs Sognevannet og oppsittere i vassdraget
har protestert mot planene.

Protestene fglger vedlagt sammen med en oversikt over innholdet.

Protestene gar i det alt vesentlige p& at saken er for lite ut-
: redet, spesielt med hensyn til virkningene i vassdraget.

Tlre Uttalelsene innhentet fra kommunale organer fglger ogsa vedlagt.

Av disse gi&r samtlige imot at sgknaden innvilges uten at det
foretas narmere avklaring med fiske, dyre- og fuglelivet. Videre
gnskes en utredning om virkningene for eiendommer langs vass-
draget. Jordstyret anbefaler dog sgknaden under forutsetning
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av at skadevirkningene langs vassdraget ikke overstiger for-
delene ved en senkning. o

Vedlagt fglger ogsd frilufts—- og naturvernkonsulentens brev av
8.2.80 til grunneiere, kommunen, herredsagronomen og herredsskog-
mesteren.

Av dette fremgar at det kan vare pa tale & verne Sognevanns-
omradet. Det padgar for tiden registreringsarbeider spesielt
med sikte pa & kartlegge fuglefaunaen.

Naturvernkonsulten uttaler at Sognevannet spesielt peker seg ut
som sarlig verneverdig vatmarkslokalitet.

Vi antar at disse tingene vil bli nermere avklaret under be-
handlingen i fylket.

Eierene av dammen Sogna Storelv og Sogna Elv, har ikke tatt noe
standpunkt til s¢knaden da de ¢gnsker a vurdere saken etter ut-
lgpet av protestfristen. De ber da om & bli kontaktet av
kommunen. Dette er ikke gjort, idet en i denne omgang har
vurdert det som ungdvendig.

Vedlagt f@glger ogsd Landbruksselskapets brev til Ringerike
jordstyre.

Som det vil fremgd av den overveiende del av de innkomne uttalelser,
understrekes det at saken er for lite utredet med hensyn til
konsekvensene av en senkning. Vi er enig i dette. Det er
vanskelig & ta standpunkt til realiteten i saken nar det ikke
foreligger noen undersgkelser med hensyn til virkningene for

bl.a. fiske-, dyre- og fuglelivet, og heller ikke om virkningene
for eiendommer langs vassdraget.

Slik saken na& star vil vi imidlertid anbefale at kommunen slutter
seg til uttalelsene fra Innlandsfiskenemncda, friluftsnemnda,
herredsskogmesteren og bygnings- og reguleringssjefen, og vedtar
ikke & kunne anbefale Bergs sgknad. Dersom saken skal behandles
videre forutsetter vi at konsekvensene av en senkning blir
utredet, og at saken da panytt forelegges kommunen til uttalelse.

Forslag til vedtak:

Ringerike kommune slutter seg til innhentede uttalelser fra
Innlandsfiskenemnda, Viltnemnda, herredsskogmesteren og
bygnings- og reguleringssjefen og finner ikke a kunne anbefale
sgknaden om senking av Sognevannet.
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O.K. Wedum *
Saksbehandler: sjef juridisk avdeling

Juridisk konsulent Jan A. Arnesen
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Bror T. Rognerud, Vestre Adal,

3340 Amot
3510 Sokna

Tone Aasand,
Anders Berqg,
Festetomt:

Karin Egeberg, Nygard,
Arne R. Strgmsodd,
Karl Johan Flaskerud,
Arne Blystad r 3

Ellef og Ellef Kristian Berg, 3510 Sokna

Hytte ved Sognevassdamm
Kari og Per Hge,
3510 Sokna
3510 "
Hytta eies av:

Per H. Bergq,

Kare Berg ,

Kére Westby, Odins vei 17, 3500 Hgnefoss

2700 Jevnaker

3510 Sokna
3510 Sokna

510 "

en:

Kandidat Ferdens vei 5,

Liv Wessel, Christophers vei 6, Oslo 8

Ringerike kommune
Oppméalingsvesenet

Kartverksavdelingen

31/10-79 I. Lerfaldet
(sign)

Secy

0861 14071
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3500 Hegnefoss

3500 Hfs




OVERSIKT OVER UTTALELSER FRA KOMMUNALE INSTANSER.

Kommuneingenigren

Ringerike Innlandsfirskenemnd

Ringerike Viltnemnd

Herredsskogmesteren i Ringerike

Ringerike Kraftverk

Ringerike Friluftsnemnd

Bygnings- og reguleringssjefen

Jordstyret

Ikke tilstrekkelig materiale,
heller ikke faglig kompetent
til & avgi uttalelse.

Frarader senking, skadevirkning
for fisken.

Kan ikke anbefale senking
uten en narmere utredning av
dyre- og fuglelivet.

Kan ikke anbefale senking

for det foreligger en utredning
om virkningen av senkningen,
bade for omrddene rundt vannet
og 1 vassdraget.

Papeker at Sogna har liten be-
tydning som kraftprodusent.
Foretar ingen konklusjon.

Peker pa omradets frilufts-
messige verdi.

Saken er for lite utredet med
hensyn til virkningene av

en senkning.

Anbefaler ikke sgknaden.

Ut fra den usikkerhet m/hensyn
til fglgene av en fjerning

av dammen, anbefales ikke
spknaden.

Under henvisning til den be-
tydning senkingen har for
spkeren anbefales sgknaden, dog
slik at senkingen ikke ma med-
fgre flomvannsskader pa eien-
dommer langs vassdraget.

For innhentede uttalelser til
bruk for jordstyret er disse
referert i protokollen.

T
T
ety

AT

SCCY

1
S3UIAiNs

= TAN

0861 1IN0 7L



OVERSIKT OVER INNHENTEDE UTTALELSER FRA GRUNNEIERENE VED

SOGNEVANNET OG LANGS SOGNA.

Kirsten og Erik Korgerud
(grunneiere i Sogna)

Sara Berg og Kaare Berg
(foreldre)

E. Nyhus,

Kasper Sesserud og

Roar Jgrgensen
(grunneiere langs Sogna)

Helge Braathen,
Erling Roverud og
Einar M. Rognerud

Emma-Synngve Johansen

(grunneier langs Sogna)

0dd Johnserud

Ragnar Strgmsodd

(grunneier v/Sognevannet)

Arne Blystad

(grunneier v/Sognevannet)

Karistua

(bruker av Oppgardssetra)

Anders Berg

(grunneier v/Sognevannet)

Erik Lundesgaard

(grunneier til Sogna)
I
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protest -
Vannfgringen i elva ma ogsa
senkes.

Anbefaler sgknaden.

protest -
Etterlyser plan for virkning i
vassdraget.

protest -

IFgrst lgsning pa vannfgring
i elva.

Pédpeker betydningen for
Rogneruds kraftverk.

protest -
Vannfgring i elva md ogsd
senkes.

Onsker vurdert virkningene for
hele vassdraget f¢r det blir
fattet vedtak.

Anbefaler senking.

Fordel for endel omrader pa
hans eiendom, ogsa en fordel
for fuglelivet.

protest -

Pnsker ingen nydyrking langs
vannet.

Primert ¢nskes en ¢gkning av
vannstanden.

protest, ut fra bruks- og
miljghensyn.

Ber vurdert en voll/terskel
v/Grauthaugen, slik at det kan
holdes en hgyere vannstand i
nordenden av vannet for & unngd
*gdrkeskader.

protest,
medmindre senkingsarbeider i
elva kompenserer fjerning av
sammen.



Erling Roverud, - avventende,

Erik Lundesgaard inntil oversikt over protestene

(dameiere (Sogna storelv og Sogna)) foreligger, ber da om under-
retning slik at eierene av
dammen kan drgfte saken.

13 grunneiere v/Tyrifjorden - protest,
' som fglge av gkt tilsig til
Tyrifjorden.
Bror Tollef Rognerud - protest,
(grunneier v/Sognevannet) ¢nsker hgyere vannstand for vekst

av skog og bedring av fisket.

Kari og Per Hge - protest,
(hytteeiere) gnsker vannstanden hevet.
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Heyesterettsadvokat Sverre Thune
S. Torv 1

3500 HPNEFOSS

EB/RH 23.09.81.

7236 Senking av Sognevatnet i Sogna, Ringerike

Vi viser til tidligere korrespondanse i saken.

Etter befaring 18.09.1981 med agronom Olesnud fra landbrukskontoret og
girdbruker P. Berg kan Forbygningsavdelingen oppsummere f¢lgende om forheoldenme
i vassdraget nedenfor Sognevassdammen:

P2 den ca. 10 km lange elvestrekningen fra Sognevassdammen til Sckna sentrum
renner elva hovedsaklig med jevnt bra faii over fjell- og steingrunn.
Erosjonsproblemer synes det ikke i vere, men umiddelbart ovenfor kryssingen
med jernbanen ligger det lavtliggende beiteomrider som er utsatt for over—
svemmelse under flom. Ved Sokna sentrum l¢per Sogna elv og Verkenselva
sammen og nedslagséeltet for vassdraget ¢ker derved nesten til det dobbeltes.
Fra Sokna og nedover mot Veme og Tyrifjorden har elva pd lange strekninger
svert lite fall. De fossene og strykene som f¢rst og fremst holder vann-
standen oppe er Andenrudfossen, Gardhammerfossen og Vemefossen.

P strekningene ovenfor disse fossene ble det registrert bare ubetydelig
erosjonsskader, men noe ovenfor Birnis bru pd areal under eiendommen S¢rsdal
gor. 141, bnr, 1 ble det observert brudd i elvekanten. S¢knad om bistand er
allerede sendt Forbygningsavdelingen, som vil mile og planlegge dette som
egen sak.

Men om det ikke er problemer med erosjon pd de nevate strekningene er store
deler av arealene pd sidene utsatt for oversvémmelse under flom. Og problemet
¢ker naturlig nok med ¢kende flomst¢rrelse og varighet pd flommen. P2 den ene
av strekningene, den som er influert av Garéhammerfossen og strgkene ovenfor,
foreligger det en gammel senkingsplan av 04.03.1933, men arbeidet er ikke
kommet til utfé¢relse.

Forholdene ved Andenrudfossen, Gardhammerfossen og Vemefossen er noksd like

og arbeidet med senking mitte innebere utsprengrning av fjell, graving av
l¢smasse og forbygging av kantene for & hindre erosjon. P& hvert av stedene
vil arbeidet trolig bli forholdsvis omfattende og kostbart. Det kan imidlertid
utferes parseli¥vis og uavhengig av hverandfe. Unders¢kelser og planlegging
vil ogsd mitte ga noe tid da det er lange strekninger I mile.



Nir det gjelder virkningen av & fjerne dammen ved Sognevatnet pid det nedenfor—
liggende vassdrag er det vanskelig & uttale seg med sikkerhet. En vurdering
»d ngdvendigvis bli  noe skjgunnsmessig. Forbygningsavdelingen har i plan av
21.08.1979 uttalt at det genmerelt vil bli en viss ¢kning av flomtoppen.

Hvor stor ¢kningen blir i hvert emkelt tilfelle avhenger av sterrelsem pd
flommen og varigheten av den. En kortvarig flom kan fi ¢ket flomtoppen med

10 X, mens en langvarig flom ikke vil f3 ¢kning av nevneverdig betydning.

Por flommen 23.05.1954, som tilnermet var en 10drs-flom, har vi beregnet at
flomtoppen (spissverdien) ved Sognevassdazmen ville blitt ca. 8 I forgket

dvs. en ¢kning pd ca. 6 m3/s. Varigheten av flommen ville ikke blitt merkbart
endret.

Ved Sognevassdammen er nedslagsfeltet 230 kmZ og det ¢ker nedover vassdraget,
spesielt etter samlgpet med Verkenselva. Ved Gardhammerfoss er nedslagsfeltet
oket til 490 ym?, Ved disse tillegg i nedslagsfeltet og den gkende svstand
fra Sognevassdammen redusedes virkningen av flomgkningen ved dammen forlii
nedenforliggende nedslagsfelt og elvemagasinet etter hvert fir sterre og
stérre betydning. Etter saml¢p med Verkenselva antas ¢skningen i flomtoppen
for 10irs-flommen 4 utgjére ca. 5 m3/s. Det representerer en relativtekning
pd 3-4 X. Basert pd avl¢pskurven for Gardhammerfoss vannmerke betyr 5 m3/s
storre vassfering 4 cm hoyere vannstand. Og basert pd et gjennomsnitts
elveprofil for Sogna har vi beregnet at vannhastigheten vil ¢ke med ca. 2 X.

Vi hdper at demncutredning kan vere til nytteved vurdering av mulige tiltak
i Sogna elv.

Rtter fullmakt

H. Haga

Einar Beheim

Gjenpart til: Landbrukskontoret i Ringerike, 3500 Henefoss
Sivilagr. Per H. Berg, 3510 Sokna
w
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Saksbehandler:
O.ing. H. Haga
Milj¢verndepartementet
Oslo dep.
Oslo 1
Jnr. 5567/81 V 08.12.81,

HH/RH

7236 Senking av Sognevatnet i Sogna, Ringerike

Etter spoknad fra en av grumneierne ved Sognaevatnet ble i august 1979 utarbeidet
plan for nevate arbeid. Planen, som en legger ved, gir ut pld i senke flomvann-
standen i vatnet med ca. 1 m ved fjerning av en gammel fl¢tningsdam som ikke
lenger er i bruk. Ved lavvann og normal sommervassfg¢ring blir vannstanden uendre

Arbeidet var i 1979 kostnadsberegnet til kr 60 000,-.

Planen ble sendt fylkesmannen i Buskerud med virt brev av 04.10.79, som det

legges ved kopi av. Senere har saken vert forelagt kommunen og de bargrte grunn-

eiere til uttalelse. Buskerud landbrukeselskap og frilufts- og naturvern-
konsulenten i fylket har ogsi avgitt uttalelser i saken. Kopi av samtligeut
uttalelser f¢lger vedlagt.

Da planen begrenser seg til fjerning av dammen ved utle¢pet av vatnet, har
sokerens advokat reist speérsmilet om denmne ikka kan forlanges fjernet med
hjemmel { § 116 i vassdragsloven. Vassdragsdirektoratet har ikke villet ta
stilling til dette spersmilet f¢r konsekvensene for eiendommene lenger neds i
vassdraget er nermere utredet.

Forholdene nedenfor dammen er nd vurdert av Forbygningsavdelingen. Resultatet

framgdr av brev av 23.09.81 til Heyesterettsadvokat Sverre Thune, som det

legges ved gjenpart av.
Vi t¢r be om Tiljeverndepartementets uttalelse ¢m den planlagte fjerning av
dammen.
H. Sperstad
Bdrd Andersen

Gjenpart til: Hir.adv. Sverre Thune, 8. Torv 1, 3500 He¢nefoss
1] ”
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Universitetet 1 Oslo
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Deres ref. Var ref. (bes oppgitt ved svar) Dato Vedlegg
HH/MT 10.03.82

7236 Senking av Sognevatnet i Sogna, Ringerike.

Etter s¢knad fra en av grunneierne ved Sognevatnet ble i august 1979 ut-
arbeidet plan for nevnte arbeid. Planen gdr ut pad & senke flomvannstanden
i vatnet med ca. 1 m ved fjerning av en gammel fl¢tningsdam som ikke lenger
er i bruk.

Saken har vart forelagt kommunen og de bergrte grunneiere til uttalelse.
Buskerud landbruksselskap og frilufts— og naturvernkonsulenten i fylket har
ogsd avgitt uttalelser i saken.

Samtlige uttalelser ble sendt Milj¢verndepartementet 08.12.81 sammen med
kopi av planen.

Milj¢verndepartementet har ved henvendelse hit bedt om at planen ogsd fore-
legges Oldsakssamlingen og Riksantikvaren til uttalelse.

Vi oversender derfor kopi av planen og t¢r be om Deres uttalelse snarest
mulig. Gjenpart av uttalelsen bes sendt Milj¢verndepartementet.

4

VBérd Andersen
/

2 loga,

H. Haga

Gjenpart til Milj¢verndepartementet ved kons. Kollungstad, Oslo dep - OSLO 1

MIDDELTHUNS GATE 29 - TELEGRAMADRESSE VASSDRAG - TELEFON (Q2) 46 98 00 - POSTADRESSE BOKS 5091, MAJORSTUA, OSLO 3
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1. april 1982
Jonr. 457/82 AEC/CH
HH/MT

Norges Vassdrags- og Elektrisitetsvesen,
Vagsdragsdirektoratet,
Forbygningsavdelingen,

Middelthunsgt. 28, OSLO 3.

7230 SENKINEG AV SOGNEVATHNET I SOKNA, RINGERIKE.
Deres brev av 10.3.82.

Universitetets Oldsaksamling kan vanskelig ta atilling?}§¢knaden fé¢r
vi har foretatt en befaring pé sngbar mark. Vi kjenner til stenalders~
funn i omrédet og event. boplasser i vannkanten vil kunne bli ut~-
vasket ved en senkning slik at arbeidene kan medfgre arkeoclogieke
undersgkelser som det mitte bli & belaste anleggsherren. S& snart

vi har foretatt en fgrste befaring pd omrddet vil uttalelse bli sendt
Milj¢verndepartementet med kopi til Forbygningsavdelingen NVE.

Beste hilsen

Arne Emil Christensen
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CDIREKTORATET FCOR VILT OC FERSKVANNSFISK

ELGESETER GT. 10, 7000 TOCNDHEIM - TELEFON (075) 37 020

liljgverndepartementet

Postboks 8013, 2878 12.JUL

Dep.

0SLO 1 | 7ERES
B
J L C
Deres re!. Vir ref. (tes cppgitt ved svar) Dato,
5896/81 N StK/sk 9124/61~471.745 8. juli 1982

EP/mb

SENKINGSPLAN FOR SOGNEVATNET 1 RINGERIKE KOMMUNE

Vi viser til Deres brev av 22. des. 1981.

Departementet er tidligere, gjcnnom brev av 10. mars 1980 og
12. mars 1980, gjort kjent med Ringerike innlandsfiskenemnd
og Ringerike viltnemnds syn p& saken. Planene har videre vart
forelagt Vilt- og Fiskerikonsulenten i @st-Norge.

Kort beskrivelse av omrddet og senkingsplanene

Sognevatnet ligger ca. 8 km ovenfor Sokna sentrum i Ringerike
kommune. Vatnet var tidligere rcgulert for tgmmerflgtning ved
en dam kalt Sognevassdammen. Etter at fl¢tningen opphgrte for
10-12 &r siden har dammen statt &pen. Sognevatnet, som ligger
216 m.o.h. er idag uregulert, men stiger raskt og demper toppene

" under kortvarig flom. Selve vannet er grunt og ligger i nerings-

fattige omrdder. Pa vest- og sgrvestsiden er det myromrader.

Disse myrene ¢gnsker en & innvinne som jordbruksareal gjennom
den planlagte senkingen.

Planbeskrivelse

Hoveddelen av den gamle flgtningsdammen rives, hvilket bevirker
at avlgpskapasiteten bedres. Det bygges en lav betongterskel
ca. 10 m oppstrgms dammen. Planlagt krone pa kote 7,60 og med
ca. 20 m overlgpslengde. Senkingen vil fa fglgende konsekvenser
for vannfgring og vannstand i Sognevatnet:

Vassfgring Navarende Senking
vannstand i
Sognevatn
Alminnelig lavvann 0,5 m3/s 7,65 0 m
Normal sommervassfgring 5 " 8,10 0 m
Middelflem 50 " 9,70 0,85 m
Gjennomsnittlig 10 ars flom 80 " 16,30 1,70 m
Gjennomsnittlig 30 ars flom 100 & 10,50 1,00 m

—
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Til denne tabellen er & bemerke, slik MD er gjort kjent med i
brev av 21. august 1979 fra forbygningsavd. i NVE, at det her
dreier seg om middelverdier. Under flom, vil det generelle
bildet etter reguleringen vare en gkt vannfgring fgr flom-
kuliminasjonen og redusert vannfgring etter. I de fleste til-
fellene vil en f& en stgrre avlgpsstopp.

Virkninger pa fisket

Fiskerikonsulenten i @st-Norge har avgitt fglgende uttalelse:

"Det gar fram av planen at det ikke vil bli
foretatt noen senkning av sommer-lavvannstand

i vannet. Det skulle derfor ikke fgre til noe
redusert bunnareal i sjgen og derav redusert
produksjon av neringsdyr for fisken. Endring-
ene vil derfor bestd i st¢rre gjennomstrgmning
og derved kortere oppholdstid for vannet i flom-
perioden. Det er mulig at dette kan redusere
produksjonen noe, men det er vanskelig & si noe
sikkert om det.

Effekten nedover i vassdraget vil bli en hgyere
flomvassfgring, men kortere tid for flomtoppen.
Sokna elv er allerede et vassdrag med hgye flom-
topper som kan forarsake problemer nedover i
elva. Fisket i Sokna er etter var kjennskap til
vassdraget begrenset til fiske etter sik pa opp-
gang om hgsten, og endel fangst av kreps. Om-
fanget av sikfisket er helt avhengig av vannfgr-
ingen i elva, og ofte er hgy vannfgring til hinder
for utgvelsen av dette fisket. Dette er godt be-
lyst i Tyrifjordutvalgets arbeid, publisert av
Skurdal."

Virkninger pa viltet

For viltstellet er det viktig at vannet, sammen med visse myr-
strekninger blir bevart. Selv om Sognevatnet er tatt ut av
forslaget til Verneplan for vatmarker i Buskerud, for & gis
separat behandling, er det vurdert i samband med denne. Omradet
betraktes som et viktig vatmarksomrdde og er vurdert & gis
vernestatus, vesentlig p.g.a. dets betydning som rasteplass
under var- og hgsttrekket. Viltkonsulenten i @st-Norge sier i
sin uttalelse at dersom utlgpet gjgres om i henhold til planene,
vil dette ikke medfgre at omradets viltmessige kvaliteter for-
ringes vesentlig. En forutsetning er imidlertid at ikke alle
myromradene blir oppdyrket, men den del bevares i sin ndvarende
form.

Viltkonsulenten uttrykker en viss skepsis til en oppdyrking i
grenselandet skog/vann. Det er gode elgmarker i omradet, og
det er derfor sannsynlig at en oppdyrking og grasproduksjon
vil ligge apent for varige beiteskader.
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Konklusjon

De viltmessige konsekvensene vil sannsynligvis bli sma ved
den planlagte senkingen, forutsatt at den pdfglgende oppdyrk-
ingen skjer i samsvar med de bemerkninger viltkonsulenten har
gjort.

De stgrste konsekvensene vil en sannsynligvis fa pa fisket
nedstrgms vannet. Med bakgrunn i fiskerikonsulentens uttalelse,
finner vi derfor & madtte frard at det foretas inngrep i vass-
draget som ytterligere vil gke flomtoppene i elva. Det ma i
alle fall vurderes ngye mot den nytteverdien en har av & tg¢rr-
legge nytt jordbruksareal.

Med hilsen

T W

vein Skavhaug

Gjenpart: NVE-Energidirektoratet, Forbygningsavd.
Viltkons. i @st-Norge, Fiskerikons. i @st-Norge
Ringerike viltnemnd, Ringerike innlandsfiskenemnd

Saksbeh.: Fgrstesekr. Endre Persen




Klipp i klipparkivet




LUMNIVERSITETETS
OLDSAKSAMLING

FREDERIKS GATE 2 - OSLO

PK-registrering

1967

GRAVAELUG

Reg. v/S. Sveinhaug
P66 426 4226,

Nr. Re. Flyioto

Terrengets art.
Utsikt.

Orientering.

Beskrivelse.

ErGEteraturs

L

Gards/bruks-

navn RE
Girdsnr./Bruksnr. 7 _’_’j/’:
Kommune maNGHER T KT,
Frike SUZKERUD
Sogn Lunder
Prestegjeld Hlorderhiov

1

Eier/Bruker SOt

A Xristian Berg

. 5540  Sokna

SOKNA C53-5-3
, 25.08.1967

@-hellingen av N@-SSV-gdende hoydedrag.
Terrenget faller bratt av mot N og NNJ.
Beitemark, glissen granskog. Utsikt mot 9

og S.
15 m @N@ for forpakterboligen p& Re (149/2).
Rundhaug, klart markert fra N@ til S, ellers

Fra SV til NV gér den noe
Midt i haugen, vidt

uklart markert.
i ett med terrenget.
krater, fyllt med stein og krattbevokst,
d 4 m, dybde 1 m.

Stein i dagen enkelte steder pd haugen.
I V-kant og N@-kant av haugen, grantrer. Del-
vis bevokst med gras og noe kratt.

D11 my b 0,2=1 m.

S for haugen cg tett ved ligger en sanling
jevnstore grove rundkamp, ialt 6 ikke jord-
faste steiner, L 0,6 - 0,9 m, br 0,5 < 0,8 m.

Gardens navn ble, av davarende eier, i 1880-

drene forandret fra {Ovre Oppegard til Re.

Ingen.




Gards/bruks-
navn OVREGARD

Girdsnr./Bruksnr. 7] /_9/\/

Fyvike Sl niD
UNIVERSITETETS o
Sogn Lunczr
OLDSAKSAMLING
Prestegjeld Norcerhov
FREDERIKS GATE 2 - OSLO 1 -
y Eier/Bruker
: Adr. Kaare Berg
UK-registrering 3510 Sokna
> 1967

I GRAVHAUG @K: SOKNA CG 053-5-3
Rez. v/S. Sveinhaug, 25.05.1967
Kontruil v/E. Skjelsvik, (2.12.1967

26

Nr. RT. Flyfoto E66 420 (7

Terrengets art. ' Hoytlizzende gardstun. Heller svakt mot SSV.

| Utsikt. Grusrygg med berg i dagen enkelte steder.
Vidt rundskue.

.) Orientering. 10 m S@ for lavebygningen ca. 30 m SSV for
véningshuset p& Ovregard. (149/6).

Beskrivelse. Sterkt avflatet fuﬁdhéug med fotkjede, be-

A stdende av 8 ikke sarlig store steiner, de
fleste nesten dekket av torven. Steinen
danner en klart avgrenset sirkel, innenfor
sirkelen en svak forheyning og midt i denne
en forsenkning. 7 av steiene ligger mot S
og har regelmessig avstand ca. 0,6 m. En
enkeltliggende stein ligger i N-kant av sir-

kelen. Grzcbevokst. Haugens d 6 m.

Tidligere funn Jertispid.  U.0. top.ark. 1942 = F6b6 426
pd brnr 1226 X1,

'




4
: OVREGARD, 149/6, Ringerike, Buskerud. {forts.)
Laitteratur. Reg . tiv, =rk. Brev.av 18.02.1966 fra

rammens ii.ssun.

-

17 JERNSEYD < eja. graviuna? & j5lnlOlr
Hop.  v48. Sveinhaug, 9500040 ¢
ontroll v/E. Skjelsvik, 02.17.1557

Terrengets art. S0=-hellingsr zv ONU-VSV-gdende hovdedrag,
tUEsikt. grusrygg.  srzsplen. I SO og S bjorkelund.

g
Vakker utsixt mot @ til S.

Orientering. 15 m 3@ for midtre del av vaningshuset pd

@vreglrd (123/5).

Deskrivelse, Jernspyd me< fzl., Fint forarbeidet og godt
bevart, men bladet noe forrustet. P& falen
spor av gleceskall. Funnet under ploying
péd S@-brink=n av heydedraget. Funnet ble
gjort ca. 1340 av eieren Kaare Berg.

-2k ce. storste br 3 cm.

Levert U.0. v/E. Skjelsvik, 04.12.1967.
Gardens eier ounsker foto og at funnet dis-
poneres i Sokna skole v/lzrer Abelgaard,

Sokna.»

Litteratur. U.O. tep.ark. 1942, jernspyd (ikke gravfunn)
identisk med X1 F66 426 1226.

III FLYTTBLOKK - ikke fornminne
Reg. w/BE. Skjelsvik, 02.92 1857
Nr: X2. Flyfoto F66 426 1226.

Terrengets art. S@-kant av 1itsn NV-SO-glende grusrygg immtil
Utsikt: : slakt S@-hellende jorde (leirjorde). Gress
Q) og kratt. iioe utsikt. S-over.

1.okalitetsnavn. Kirkeakero:r.




@VREGARD, 149/6, Ringerike, Buskerud.

Orientering.

Beskrive_se.

1 .

Tradisjon.

Litteratur.

(forts.)

I oktober-rovember 1907 lettet man ti en

rvgeg. Garcsrz eler hadd
fopay o olokken, son
vare fo0revrisidet.  Funnet
Registrerinzstjenesten.

Steinen er ~undakztTi noe
5

ovenncvnte gruc-
w1 Crey e o
lagl merke <Til en

han trodde “unae

ble wsd fiscktor

Arne 5. o -, Ringerike, meldt til

avflatet pd to

siders Ubetydelig 1avgfodd. Inntil den-

ene kanten zv toppflaten,

fordypning,

0,7 % 0,5 m. illaturdannelse.

e dwea s Lk 1 % 0,6 m,

Om mulig vil Berg frakte fxrakie steinen til

gérds og bruke den som saltstein.

Jordets navn skriver seg fra en tradisjon

om at det i -omrédet tidligere sto en kirke.

Denne skel ne stétt enten pi grusrygsgen,

ved hvis fot steinen ble funnet, eller der
b ]

villa "Kirkehaugen" ligger, ca. 75 m VSV

for funnstedet.

“Heze Bj. top. ark.: Brev av 20.11.1967 fra
direkter Arne B. Bang, Ringerikes Museum.




UNIVERSITETETS
OLDSAKSAMLING

FREDERIKS GATE 2
OosLo 1

/8

Gérds/bruksnavn Oppgdrden nedre av Oppgdrden med
@verby. Re og @Pvergdrd av Oppgdrden med @verby
G.nr.[br.nr,

149/1, 1u49/2,4.

Kommune Fylke
Ringerike Buskerud
Sogn Prestegjeld
Lunder Norderhov

Eier[bruker, adr. Arne Blystad, 3510 Sokna (149/1)
Ellef og Ellef Kristian Berg, 3510 Sokna
(149/2,4)

jelder: . . ; .
i Registrering av steinalderslokaliteter

og jernvinneanlegg i forbindelse med en mulig
nedregulering av Sognevannet

Flyfoto Kartref. gk : CG 054-5-3 ,Hallvass-

brua, CF OSH-S-Z,SO%nevanneT,
CF_054=5-11 ,Sognekol Ten.

Innber.[rapport[reg. ved: Dato
v/Harald Jacobsen 22.07.1982

Bakgrunnen for registreringen: Sognevannet ligger
ca 8 km ovenfor Sokna sentrum i Ringerike kommune.
Vatnet er tidligere regulert for tgmmerflgtning.
Dammen som ble brukt til dette heter Sognevass-
dammen, og ligger i s¢grenden av vatnet. Siste
gang det var flgtning her var 1 1969, etter den
tid har dammen stdtt &pen. Sognevannet som lig-
ger 216 m.o.h. md derfor i dag betraktes som ure-
gulert. Hvor vidt normalstanden i dag er identisk
med vannstanden fgr flgtningsreguleringen er det
vanskelig a avgjgre, fordi flgtningsreguleringen
gar tilbake til 1700-tallet. Selv om vatnet idag
er uregulert stiger det raskt og demper toppene
under kortvarig flom. Disse flomtoppene, sarlig
om vdren, setter store dyrkbare omrdder p& sgr-

siden under vatn.

Pnsket om & dyrke opp deler av dette myromrddet

er bakgrunnen til at gdrdbruker Per Berg, 3510

Sokna, ¢gnsker & f& gjennomfgrt en flomsenking og




Terrenget:

Undersgkt .om-

rade:

Gards/bruksnavn  Oppgdarden nedre av Oppgdrden med
Pverby. Re og Pvergdrd av Oppgdrden med {@ver-
by.

G.nr./br.nr.

149/1, 149/2,4.

Kommune Fylke

Ringerike Buskerud

en stabilisering av sommervannstanden.

Sognevannet er idag ca 3 km langt og har et sjg-
areal pa ca. 1,4 km2.

Med utgangspunkt i et brev fra NVE den 10.03.82
til Oldsaksamlingen ble det gjennomfgrt en befar-
ing i omrdadet den 21.07.82. Med pa denne var
stud. mag.art. Eva Schaller og undertegnede, samt

Per Berg.

Etter avtale med fylkeskonservator Geir Helgen, skulle denne
befaringen ogsa vurdere eventuelle skader pd nyere tids

kulturminner. P.g.a. tidsngd ble det ikke mulig
4 gjennomfgre en registrering av slike kultur-

minner.

Sognevannet ligger pa& en glasifluvialt . avsatt
elveslette med lave rygger og dser. Bare ved
utfallsoset stikker det fast fjell fram i dagen.
P.g.a. flgtningsreguleringen og flomtoppene har
store flate omrader pa& sydsiden av vatnet blitt
myr. Rundt store deler av vatnet er det dannet
en utvaskingssone som gar ca 2 m over den vann-
standen vatnet hadde under befaringen. I ut-
vaskingssonen er det stort sett finkornet gul
sand og mindre rullestein. Innenfor utvaskings-
sonen ligger det flate furumoer. Enkelte steder
i det omrddet som ble befart, var det ovenfor
reguleringssonen mindre arealer med vindeksponert

sand.

Under registreringen ble utvaskingssonen fra Sogne-

vassdammen til vika nord for Lysdtangen pa

nordsiden av vatnet befart.




Gards|bruksnavn Oppgdrden nedre av Oppgdrden med
gverby. Re og @Pvergdrd av Oppgdrden med @ver-

by.

G.nr./br.nr.

149/1, 1u49/2.,4.

Kommune Fylke
Ringerike Buskerud

S.53
Alt 1 alt ble det gjort 15 registeringer i dette
omrddet. 13 steinalderslokaliteter, 2 av disse
er sansynligvis senmesolitiske. De andre tilhgrer
mellomneolitisk/seQJhtolitisk tid eller tidlig

bronsealder.

I tillegg til disse lokalitetene ble det funnet
2 jernvinneanlegg.
Alle objektene er blitt sterkt skadelidende av

flgtningsreguleringen.

Vurdering av plan-

lagt senking av Slik situasjonen er idag foregdr det ved hver
Sognevannet. flomtopp en fortsatt utvasking og erodering av

de kulturminnene som ble registrert. En eventuell
nedjustering av normal vannstanden med ca 1 m

og en stabilisering av sommervannstanden vil der-
for vere svart gunstig fra kulturminnevern syns-
punkt.

Per Bergs plan om nydyrking er det derimot umu-
lig & ta standpunkt til fgr denne delen av om-
rddet er befart, en kan ikke se bort fra at det
ogsd 1 dette omrddet kan ligge steinalderslokal-
iteter, jernvinneanlegg eller andre kulturminner.
Det eneste nyere tids kulturminnet som i en viss
grad kan bli bergrt er flgtningsdammen, ,Slik jeg
forsto Per Berg vil dettebli et lite inngrep.

Den beste lgsningen ville vare om anlegget ble
befart av Fylkeskonservatoren, Riksantikvaren

eller Norsk Teknisk Museum.

0slo 22.97.1982

" Jdcobrn




Reg.ny. L.

Gard:
Gnr/brnr:
Kommune
Fylke:

Eier:

Objektets

art:

Avmerkiing:

Eoto:

Terrengets

art:

Orienter-

ingsoppgave:

Beskrivelse:

Tradisjon:

Konklusjon:

Aks.nr..:

Re og (Pvergdrd av Oppgdrden med @verby
149/2 .4

Ringerike

Buskerud

Ellef og Ellef Kristian Berg, 3510 Sokna

Utvasket jernvinneanlegg.

¢K: Halvassbrua CG 054-5-3
Ma&lestokk: 1:5000
UTM: 503 851

L 2856, neg.nr. 1-3

Vestvendt, flatt omrade med rullestein og sand.
I "utvaskingsveggen" kunne vi se et ca. 0,75 m

tykt lag med rgdlig sand under lyngtorv.

I utvaskingsonen ca 10 m nord for utlgpet fra

Trolltjern.

I en lengde av ca 50 m 1la det stgrre og mindre
slaggklumper. P& en del av disse var det fast

brendt leire.

Lokaliteten ble pavist av Per Berg. Han mente

den hadde vart kjendt i minst en mannsalder.

Slaggen tilhgrer et utvasket Jjernvinneanlegg.
I en liten bekk syd for husene p& Trollbakken
var det en del jernutfelling. Det ble ikke

tatt prgvestikk innenfor utvaskingssonen.

82/68.

3 slaggklumper. To av disse har fastbrendt

rgd leire. Den tredje er et stykke renneslagg.
Vekt+ 10 g, 20 g, 188 g.



Reg. ' nr. 2.

Gard:
Gnr/brnr:
Kommune :
Fylke:

Eier:

Objektets

apLs

Avmerking:

Foto:

Terrengets

art

Orienter-

ingsoppgave:

Beskrivelse:

Tradisjon:

Konklusjon:

Aks.nr.

Oppgarden nedre av ' Oppgdrden med @verby
149/1

Ringerike

Buskerud

Arne Blystad, 3510 Sokna
Utvasket steinalderlokalitet.
PK: Sognekollen CF 054-5-y4

Milestokk: 1:5000
UTM: 500 855

L 2856, meg.nr. 5-9

Vestvendt flat sandslette med rullestein.

Omrddet ligger i utvaskingssonen.

Se kartavmerking.

I sanden 14 det 1 et omrdde pd ca. 7x5 m endel
flint, skjgrbrent stein og trekull.

Ingen.

Muligens urgrt omrdde ovenfor utvaskingssonen.

82/64

a) 1 avslag med konveks retusj, flint. L. 1,8 cm,

bri. 1,3 cnm.

b) 1 avslag med kort rett retusj, flint. L. 1,7 cm,

5 Y W s o [ 1

g .l £lintflekke. L.2,5 em, b¥. 1,0 em.

d) 3 mikroflekker av flint. L. 1,2-2,0 cm,
br. 0,6-0,8 cm.

e) 13 flintavslag




Reg+« nr. 3

Gard:
Gnr/brnr:
Kommune :
Fylke:

Bl ety

Objektets

art:

Avmerking:

Foto:

Terrengets

art:

Oppgdrden nedre av Oppgdrden med @verby
149/1

Ringerike

Buskerud

Arne Blystad, 3510 Sokna

Utvasket steinalderlokalitet

JK: Sognekollen CF 054-5-4
Malestokk: 1:5000
UM 504 855

Li 22856 fieg.n. 11=13%

Samme terreng som reg.nr. 2
Ca. 200 m s¢gr for lokaliteten ligger det et

lite sydvendt nes.

Orienterings-

oppgave:

Ca. 50 m nord for reg.nr. 2.

Beskrivelse:I omrddet der flinten og kvartsitten ble funnet

Toadisjon:

Konklusjon:

Aks .nr;

var det ogsa en del skjgrbrendt stein.
Ingen.
Muligens urgrt omrdde ovenfor utvaskingssonen.

82/70:

a) overflateretusjert trianguler spiss med kon-
veks basis, kvartsitt. L. 2,2cm, br. 1,9 cm.

b) Fragment av overflateretusjert spiss av
kvartsitt. Deler av basis mangler. L. 2,7 cm,
bris-:l 55 @

c) flekkelignende flintavslag med retus] pad en

del av en langside. L. 3,0 em, bpr. 1,3 cm.
d) 3 flintavslag
e) 1 kvartsittavslag.




Regwinp .. Uy

Gard:
Gnr/brnr:
Kommune:
Fylke:

Eier:

Objektets

art:

Avmerking:

Foto:

Terrengets

art:

Oppgdrden nedre av Oppgdrden med @verby
149/1

Ringerike

Buskerud

Arne Blystad, 3510 Sokna

Utvasket jernvinneanlegg.

@K: Sognekollen CF 054-5-4

Malestokk: 1:5000
UTPM=~50 04855

L 2856 meg.nr.. 11=13

Som reg.nr. 3

Orienterings-

oppgave:

Beskrivelse:

Tradisjon:

Konklusjon:

Aks.nr.

Samme sted som reg.nr.3, men lokaliteten strekker

seg litt lenger nordover 1 utvaskingssonen.

Reg.nr.4 ligger pa samme sted som reg.nr.3. Det
var en god del slagg i utvaskingssonen. Omradet

med slagg maler ca. 60x10 m.

Ingen.

Muligens urgrt omrdde innenfor utvaskingssonen.
827713

7 slaggklumper. 2 stk med fastbrendt leire.

5 klumper med renneslagg. Vekt: 3 g, 6 g, 15 g,
Sildisg 503030 6 =310~ Z 4



Reg.nir. 5.

Gard:
Gnr/brnr:
Kommune:
Fylke:

Eier:

Objektets

art:

Avmerking:

Foto:

Terrengets

art:

Oppgdrden nedre av Oppgdrden med @verby
149/1
Ringerike
Buskerud
Arne Blystad, 3510 Sokna

Utvasket steinalderlokalitet.

@K: Sognekollen CF 054-5-}4
Malestokk: 1:5000
UTM: 500 856

L 2856 neg.nr. 15

Utvaskingssonen bestdr av sand. Like nord for
lokaliteten gdr det en liten sandtange ut i
vannet.

Omré&det innenfor utvaskingssonen er flatt og be-

vokst med smabjgrk og furuskog.

Orienterings-

oppgave:

Ca.- 75 m nerd Lok reg.nr. 4.

Beskrivelse:I utvaskingssonen ble det funnet flint, kvartsitt

Konklusjon:

Aks . nr.

og skjgrbrendt stein.

Muligens urgrt omrdde innenfor utvaskingssonen.

82/72
a) flekke med rett retusj i kortenden, flint.
L8 59 els- b 1s3. ams

b) 1 flintavslag

c) 1 kvartavslag



Reg.nr. 6
Gard:
Gnr/brnr:
Kommune :
Fylke:
Efen:

Objektets art:

Avmerking:

Foto:

Terrengets

art:

Beskrivelse:

Konklusjon:

Aks.nr.

Oppgdrden nedre av Oppgdrden med @verby
149/1

Ringerike

Buskerud

Arne Blystad, 3510 Sokna

Funnsted for avslag av slipt flintgks.

@K: Sognevannet CF 054-5-2
Malestokk: 1:5000
UTM: 508:-857

L 2856 neg.nr. 17-19

Vest-nord-vest vent utvaskingsomrdde. Innenfor
utvaskingssonen er det en rullesteinsrygg som

gdr parallelt med utvaskingssonen. I denne

ryggen er det et grustak.

En liten tange gdr ut i vannet nord for funnstedet.

Denne tangen er ikke avmerket pa kartet.

Avslaget ble funnet like i vannkanten. Det var

ogsa noen fa skjgrbrendte steiner i omradet.

Omrddet er muligens en fullstendig utvasket

steinalderlokalitet.

82/ 73
a) 1 avslag av slipt flintgks. L. 2,5 cm,
bri 143 cm.




Reg..nr.: ./
Gard:
Gnr/brnr:
Kommune:
Fylke:
Eier:

Objektets art:

Avmerking:

Foto:

Terrengets art:

Orienterings-

oppgave:
Beskrivelse:
Tradisjon:

Konklusjon:

Aks.nr, @

Oppgdrden nedre av Oppgdrden med {@verby
149/1

Ringerike

Buskerud .

Arne Blystad, 3510 Sokna

Utvasket steinalderlokalitet

@K: Sognevannet.  CF 054-5-2
Malestokk: 1:5000
UTM: 500 858

L2856 neg.nr. 21-23

Lokaliteten ligger i sydenden av elvesletta
syd for Lysda. Omrddet er flatt. Innenfor
utvaskingssonen mot gst ligger det en slak

o

as.

Se kartavmerking.

Flinten ble plukket opp 1 utvaskingssonen.

I omrddet var det endel skj@grbrendt stein.
Ingen.

Muligens urgrt omrdade ovenfor utvaskingssonen.
Ca. 25 m s¢grgst for lokaliteten ligger det en
laftet tgmmerbu.

82/ 74

a) avslag med konveks retusj (skraper), flint.
e 2450 emsbr: 15 -en

b) flekkelignende avslag, flint. L.2,6 cm, br.
Lol om .

¢¥ 2 -f£liptavslag




Reg. nr. 8

Gard:
Gnr/brnr:
Kommune:
Fylke:
Eier:

Objektets art:

Avmerking:

Foto:

Terrengets

arit::

Orienterings-

oppgave:

Beskrivelse:

Tradisjon:

Konklusjon:

Oppsdrden nedre av - Oppgdrden med {@verby
149/1
Ringerike
Buskerud
Arne Blystad, 3510 Sokna

Utvasket steinalderilokalitet

@K: Sognevannet CF 054-5-2
Malestokk 1:5000
U™ 437..85889

L 2856 neg.nr. 25-29

Lokaliteten ligger pa& tangen pd sydsiden av ut-
lgpet til Lysdaa. Tangen er dekket av brun,
myraktig finkornet sand. Enkelte steder er det
dannet et tynt vegetasjonsdekke med starr.

Det ligger en del gamle stubber og trestammer i

omradet.

Kartet er missvisende, og det er derfor vanskelig
4 gi en fullgod orienteringsoppgave. Pa kartet

er tangen der lokaliteten ligger stiplet inn.

Lokaliteten ligger pa& den ytterste delen av
tangen og dekker et omrade pa ca. 200 m2.
I hele dette omrddet 1& det store mengder med

skjgrbrendt stein.
Ingen.

Hele omradet virker utvasket. Erosjonen har like-
vel ikke vart sda sterk som pa lokalitetene
lenger sgrover langs vannet. Lokaliteten var

den flintrikeste som ble funnet under registrer-

ingen.




Reg. nr. 8 forts. ( Oppgdrden nedre av Oppgdrden med @verby,
149/1, Ringerike, Buskerud)

Aks. nr. 82/75

a) flekkefragment med svakt konkav enderetusj
og en retusjert sidekant, flint. L. 1,1 cm,
b=l 58 en

b) avslag med konkav retusj pa en del av en side-
kant, kvartsitt. L.4,4 cm, br. 2.4 cm.

c) kvartsittflekke og en del av en flintflekke.
Li.335.0g 2,0 ¢m, br. 1,0 og 1.2 em.

d) mikroflekke av bergkrystall. L. 2,0 cm, br.

0,8 cm.
e) 10 flintavslag




Reg. np. 9.
Gard:
Gnr/brnr:
Kommune :
Fylke:
Eier:

Objektets art:

Avmerking:

EoEe.:

Terrengets

art:

Orienterings-

oppgave:

Beskrivelse:

Tradisjon:

Konklusjon:

Aks. nr.

Oppgdrden nedre av Oppgdrden med @verby
149/1

Ringerike

Buskerud

Arne Blystad, 3510 Sokna.

Delvis utvasket steinalderlokalitet.

@K: Sognevatnet CF 054-5-2
Mé&lestokk: 1:5000
UEM: - 50:0--860

L2856 neg.nr. . 31=33 343

Lokaliteten ligger pa& elvesletta pd sydsiden av
Lysda ved et gammelt gjenvokst elveleie. Flinten
ble funnet i en vindeksponert sanddyne pad ca

8x10 m. Omrddet rundt er bevokst med gress,

lyng og einer.

Se kartavmerking.

Funnstedet bestdr av lys, gul sand. Det ble

ikke funnet skjgrbrendt stein i omrddet.
Ingen.

Det ble ikke tattvpr¢vestikk utenfor den eks-
ponerte sanddynen. Det er rimelig & anta at
deler av lokaliteten er bevart utenfor sand-
dynen. Omrddet rundt er ikke skadet av regu-
leringen.

P4 lokaliteten ble det funnet et stykke av lys

brun brendt og magret leire, leirskdr?

82/76

a) stykke av lysebrun brent og magret leire,
leirkarskar? L. 2,2 cm, br. 1,7 cm

b) 3 flintavslag




Reg. nr. 10

Gard: Re og @vergdrd av Oppgdrden-med @verby
Gnr/brnr: 149/2,4

Kommune: Ringerike

Fylke: Buskerud-

Eier: Ellef og Ellef Kristian Berg, 3510 Sokna

Objektets art:Delvis utvasket steinalderlokalitet

Avmerking: ¢K: Sognevannet CF 054-5-2
Mdlestokk 1:5000
UTM 497 860

Fote: L 2856 neg.nr. 37

Terrengets

art: Lokaliteten ligger i den fgrste lille vika mot
nord, etter Lysdtangen. Innenfor utvaskings-

sonen er moen flat og bevokst med furu.

Orienterings-

oppgave: Se kartavmerking.

Beskrivelse: I utvaskingssonen ble det plukket opp en del
flint og kvartsitt. Det ligger en god del skijgr-
brendt stein i omrddet. Inn mot utvaskings-
kanten lengst nord pa lokaliteten, ble det
plukket opp en del brente bein. L profil snitiet
1 raskanten kunne en under torven se et mgrkt

kullholdig lag. Dette kan vare et kulturlag.
Tradisjon: Ingen.

Konklusjon: Lokaliteten virker bare delvis utvasket. De
brente beina kan tilhgre lokaliteten. Det
ville vere gunstig med en prgvegravning i det
urgrte omrddet for & avklare disse spgrsmilene.
De brente beina er sendt til Zoologisk Museum

til undersgkelse.

forts.




Re og @vergérd av Oppgdrden med @verby, Ringerike,
Buskerud. Forts.

Aks.

nr.

82/77

a)

b)

c)

d)

e)
f)

flersidig kjerne med en plattform, flint.
Cortex finnes pa kjernens nedre halvdel.

La7 259 ¢éms bre 251 cm,

tverregget spiss av flint (?). Retusjert kun
p& en side. L. 1,1 cm, br. 1,1 cm.

avslag med konveks retusj, kvarts. L.4,5 cm
br. 748 cms

1 flintavslag

2 kvartsavslag

10 brente bein, sendt til Zoologisk Museum i

Bergen for osteologisk undersgkelse.




Regn: nr, L1
Gard:
Gnr/brnr:
Kommune :
Fylke:
Eier:

Objektets art:

Avmerking:

Foto:
Terrengets

art:

Orienterings-

oppgave:

Beskrivelse:

Tradisjon:

Konklusjon:

Aks.nr.

Re og @Pvergdard av Oppgdrden med @verby
149/2,4.

Ringerike

Buskerud

Ellef og Ellef Kristian Berg, 3510 Sokna

Utvasket steinalderlokalitet.

@K: Sognevannet CF 054-5-2
Malestokk: 1:5000
UTM: 497 860

L+2856 neg.nr."” 39-41

Lokaliteten ligger ytterstpd Lysdtangen, pad nord-
siden av utlgpet til Lysd&a. Innenfor utvask-

ingssonen er tangen flat og bevokst med furu.

Se kartavmerking

Pa lokaliteten som virker sterkt utvasket
ble det plukket opp litt flint, et kvartsittav-
slag og et brent bein. I omrddet var det en god

del skjgrbrent stein.

Ingen

Det ble ikke tatt prgvestikk innenfor utvaskings-
sonen. Reg. nr. 10 og 11 kan vere deler av

samme boplassomrdade.

I omradet mellom de to lokalitetene var det en-

del skjgrbrent stein.

82/78
a) 2 flintavslag
b) 1 kvartsittavslag

c) 1 brent bein, sendt til Zoologisk Museum i

Bergen for osteologisk undersgkelse.




Reg.nr. 12
Gard:
Gnr/brnr:
Kommune:
Fylke:
Eier:

Objektets art:

Avmerkingk

Foto:

Terrengets

art:

Orienterings-

oppgave:

Beskrivelse:

Tradisjon:

Konklusjon:

Aks.nr.:

Re og @vergdrd av Oppgarden med @verby
149/2,4

Ringerike

Buskerud

Ellef og Ellef Kristian Berg, 3510 Sokna

Funnsted for kvartsavslag
@K: Sognevannet CF 054-5-2
Malestokk: 1:5000

UTM: 497 861

Ikke fotografert

Se reg. nr. 10.

50 m nord for reg. nr. 10.

Avslaget 1& 4 utvaskingssonen. Det ble ikke

funnet skjgrbrent stein i nzrheten.

Ingen

Liokaliteten kan ha vert en liten, né& tetalt

utvasket steinalderlokalitet

82/179

a) kvartsavslag



Rege nr.- 13,

Gard:
Gnr/brnr:
Fylke:
Eier:

Objektets art:

Avmerking:

Foto:

Terrengets

ant:

Orienterings-

oppgave:

Beskrivelse:

Konklusjon:

Aks.nr.:

Re og @vergdrd av Oppgdrden med @verby
Ringerike

Buskerud

Ellef og Ellef Kristian Berg, 3510 Sokna

Delvis utvasket steinalderlokalitet

@K: Sognevannet CF 054-5-2
Malestokk: 1:5000
UTM: 496 861

L 2856 neg.nr. U5

Se reg. nr. 10

115 m nord for reg. nr. 10

Funnene ble gjort i utvaskingssonen.

I omrddet var det en god del skjgrbrent stein.

Mulig at deler av lokaliteten ligger urgrt

innenfor utvaskingssonen.

82/80

a) flekke med retusj langs begge sidekanter og
den skjeve kortenden, flint. L. 6,2 cm, br.
1, 8 en.

b) avslag med konveks retusj (skraper), flint.
Le 853260, b, 2,6 c¢m

c) avslag med konveks retusj langs en sidekant,
flipnt. « L. 4,0 em, br.-2:;3 cm.

d) avslag med kort retusj pd en kortside og grov

kantretusj pa en langside. L. 3,5 cm, br. 1,8 cm.
e) del av flekke, flint. L. 1,9 cm, br. 1,3 cm
f) 1 flintavslag.




Reg. nr. 1lu
Gard:
Gnr/brnr:
Kommune:
Fylke:
Eier:

Objektets art:

Avmerking:

Eoto:

Terrerigets

arts

Orienterings-

oppgave:

Beskrivelse:

Tradisjon:

Konklusjon:

Alcs.. ~hr

Re og @vergdrd av Oppgdrden med @verby
149/2,4

Ringerike

Buskerud

Ellef og Ellef Kristian Berg, 3510 Sokna

Delvis utvasket steinalderlokalitet.

@K: Sognevannet CF 054-5-2
Malestokk: 1:5000
UTM: 486 861

L 2856 neg.nr. 47.

Se reg. nr. 10,

175 m nord for reg.nr. 10

Funnene ble gjort i utvaskingssonen. En del

skjgrbrent stein i omréddet.
Ingen
Muligens urgrt omrdde innenfor reguleringssonen.

82/81
a) bipdar kjerne av bergkrystall. L. 2,2 cm,
b 58 em.

b) avslag med retusj langs to konvergerende side-
kanter, flint. Kan vare bor med spissen avbrukket.
L8356 ems brs 2.5 em,

c) 2 flintavslag

d) 2 kvartsittavslag




Rewos el b

Gard:
Gnr/brnr:
Kommune:
Fylke:
Eier:

Objektets art:

Avmerking:

Feto:

Terrengets

arts

Orienterings-

oppgave:

Beskrivelse:

Konklusjon:

Aks.nr.

Re og @Pvergard av Oppgdrden med @verby
149/2,4

Ringerike

Buskerud

Ellef ot Ellef Kristian Berg, 3510 Sokna

Delvis utvasket steinalderlokalitet.
@K Sognevannet CF 054-5-2
Malestokk: 1:5000

UTM: 485 864

L 2856 neg.nr. 47

Se reg. nr. 10

Lokaliteten ligger 250 m nord for reg.nr. 10,

innerst i en liten vik.

Funnene ble gjort i utvaskingssonen. I om-

réddet var det en del spredt skjgrbrent stein.

Muligens urgrt omrade innenfor reguleringssonen.

82/82

a) avslag med sirkuler retus]j (skraper), flint.

Twm 2.5 .Ccm, br. 'l.
b) 1 flekkelignende avslag, kvartsitt. L. 3,2 cm,
bri 1,0 cn.

c) 2 avslag, kvartsitt.
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FOTOLISTE

Film nr.: L 2856. Kamera: Filmtype: Agfapan 40O
Neg.nr. Motiv Retning Dato

Ls Rl, utvasket jernvinneanlegg N 21.07.82
3. Utvalg av slaggklumper funnet p& R1 "
54 R2, steinalderlokalitet S "
7. R2, steinalderlokaitet g u
g. R2, steinalderlokalitet @ i
11. R3-4, steinalderlokalitet og jern-

vinneanlegg S@ L
13 R3-4, steinalderlokalitet og jern-

vinneanlegg 0
15, R5, steinalderlokalitet NV "
17. R6, steinalderlokalitet S "
19. R6, steinalderlokalitet S n
21. R7, steinalderlokalitet S "
23. Témmerbu ved R7 \Y w
25. R8, steinalderlokalitet @ i
27. R8, steinalderlokalitet S E
29. R8, Naerbilde av omrdde med skjgrbrent S@ s

steln
31. R9, steinalderlokalitet ON@ u
88, R9, steinalderlokalitet @ "
35. Utgar
37. R10, steinalderlokalitet N@ 1
39. R11, steinalderlokalitet fra R10 N L
u1. R11l, steinalderlokalitet \Y 21.07.82
43, R9, steinalderlokalitet fra R11 N@ "
45, R13, steinalderlokalitet S@ H
u7. R14-R15, steinalderlokaliteter,

R1Y4 nermest S



L 2856 SoGnEVANNET. RINGERIKE K Bus ice ROD



| 2954 SOENEVANNET, RINGERIKE ki BUSKERY D,




Katalogisert av stud. mag. art. Eva Schaller (82/69-82/70,
82/72-82/82 og stud.mag.art. Harald Jacobsen 82/68, 82/71.

Aks.nr. 82/68-82/80 ble funnet ved registrering av Sognevannet,
Ringerike k., Buskerud. Sognevannet er flgtningsregulert og
alle funnene untatt aks.nr. 82/76, ble funnet i utvaskings-
sonen. Lokaliteten der aks.nr. 82/76 ble funnet er en vind-
eksponert sanddyne. Flere av steinalderlokalitetene ser ut til
a ha urgrte deler utenfor utvaskingssonen.

Sognevannet ligger pa en glasifluvialt avsatt elveslette omgitt
av lave aser.

Utvaskingssonen bestar av lys,gul finkornet sand og en del mindre
rullestein. P& de fleste steinalderlokalitetene ble det funnet
endel skjgrbrent stein. Innberetning i top.ark. ved Harald

Jacobsen.

Aks.nr. 82/68:
3 stk. slaggklumper. To av disse har fastbrent rgd leire.
Den tredje er et stykke renneslagg. Vekt: 10g, 20 g, 180 g.

Aks.nr. 82/69:
a)
b)

1 avslag med konveks retusj, flint. L. 1,8 cm, br. 1,3 cm
1
c) 1 flintflekke. L. 2,5 cm, br. 1,0 cm.
3
1

avslag med kort rett retusj, flint. L. 1,7 cm, br. 11,1 cm.

d) mikroflekker av flint. L. 1,2-2,0 cm, br. 0,6-0,8 cm.

e) 13 flintavslag

Aks.nr. 82/70:

a) overflateretusjert triangulzr spiss med konveks basis,
kvartsitt. L. 2,2 cm, br. 1,9 cm.

b) fragment av overflateretusjert spiss av kvartsitt. Deler av
basis mangler. L. 2,7 cm, br. 1,5 cm.

c) flekkelignende flintavslag med retus] pa en del av en lang-
side. L. 3,0 cm, br. 1,3 cm.

d) 3 flintavslag

e) 1 kvartsittavslag

Aks.nr. 82/71:

7 slaggklumper. 2 stk. med fastbrent leire, 5 klumper med renne-

slagg. Vekt: 3 g, 6 g, 15 g, 50 g, 32 g, 30 g.




Aks.nr. 82/78:

a) 2 flintavslag

b) 1 kvartsittavslag

c) 1 brent bein, sendt til Zoologisk Museum i Bergen for oste-

ologisk undersgkelse.

Aks. nr. 82/79:

a) kvartsavslag

Aks.nr.82/80:

a) flekke med retusj langs begge sidekanter og den skjeve kort-
enden, flint. L. 6,2 cm, br. 1,8 cm.

b) avslag med konveks retus]j (skraper), flint. L. 3,3 cm, br.2,6cm

c) avslag med konveks retusj langs en sidekant, flint. L.4,0 cm,
br. 2,3 cm

d) avslag med kort retusj pad en kortside og grov kantretusj pa
en langside. L. 3,5 cm, br. 1,8 cm.

e) del av flekke, flint. L. 1,9 cm, br. 1,3 cm.

f) 1 flintavslag.

Aks.nr. 82/81:

a) bipolar kjerne av bergkrystall. L. 2,2 cm, br. 1,3 cm.

b) avslag med retusj langs to konvergerende sidekanter, flint.
Kan vare bor med spissen avbrukket. L. 3,6 cm, br. 2,5 cm.

c) 2 flintavslag

d) 2 kvartsittavslag

Aks.nr. 82/82:

a) avslag med sirkular retusj (skraper), flint. Tvm. 2,5 cm,
br. 1 cm

b) 1 flekkelignende avslag, kvartsitt. L. 3,2 cm, br. 1,0 cm.

c) 2 avslag, kvartsitt.

Aks. nr. 82/77-82:
Re og (¢vergdrd av Oppgdrden med @verby, gnr. 149/2,4, Lunner S.,

Norderhov p., Ringerike k., Buskerud.



Aks.nr.82/72:

a) flekke med rett retusj i kortenden, flint. L. 3,9 cm,
br. 1,3 cm.

b) 1 flintavslag

c) kvartsavslag

Aks.nr. 82/73:
a) 1 avslag av slipt flintgks. L. 2,5 cm, br. 1,3 cm.

Aks.nr. 82/74:

a) avslag med konveks retusj (skraper), flint. L.2,0 cm, br. 1,5 cm.
b) flekkelignende avslag, flint. L. 2,6 cm, br. 1,1 cm.

c) 2 flintavslag

Aks.nr. 82/75:

a) flekkefragment med svakt konkav enderetus] og en retusjert
sidekant, flint. L. 1,1 cm, br. 1,3 cm.

b) avslag med konkav retusj pad en del av en sidekant, kvartsitt.
L. 4,4 cm, br. 2,4 cm.

c) kvartsittflekke og en del av en flintflekke. L. 3,5 og 2,0 cm,
br. 1,0 og 1,2 cm.

d) mikroflekke av bergkrystall. L. 2,0 cm, br. 0,8 cm.

e) 10 flintavslag

Aks.nr. 82/76:

a) stykke av lyse brun brent og magret leire, leirkarskar?
L. 2,2 cm, br. 1,7 cm

b) 3 flintavslag

Aks.nr. 82/69-82/76 er fra Oppgarden med {@verby, gnr.l49/1,
Lunder s., Norderhov p., Ringerike k., Buskerud fylke.

Aks. nr. 82/77:

a) flersidig kjerne med en plattform, flint. Cortex finnes pa
kjernens nedre halvdel. L. 2,8 cm, br. 2,1 cm.

b) tverregget spiss av flint (?). Retusjert kun pa en side.
L. 1.1 ecm, br. 1,1 cm.

c) avslag med konveks retusj, kvarts. L. 4,5 cm, br. 2,8 cm.

d) 1 flintavslag

e) 2 kvartsavslag

f) 10 brente bein, sendt til Zoologisk Museum i Bergen for oste-

ologisk undersgkelse.



Dette dokumentet har et for stort format til 8 kunne skannes i sin helhet.
For innsyn ta kontakt med arkivet ved Kulturhistorisk museum:
postmottak@khm.uio.no
4
K°mmu"¢’§in_grerike Frike Buskerud
sk Senking av Sognevann Planiage
Utsnitt av akonomisk kart nr | o [ xon.
Teentonitt av okonomisk kart nr Opprate
CF 054°5'4 (&) CG 05 oy ‘3 Tegn.
1 4 5 M."Qooo Konf.
NORGES VASSDRAGS- 0G ELEKTRISITETSVESEN | e
£ . e 43 | DVE28703(
orbygningsavdelingen VF
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A/S Torrkopi, SW, 4-75
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